
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  89   del  18-08-20 
 

 

 

OGGETTO:    ELEZIONI DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL 

PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 

- INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI 

DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE 

MEDIANTE AFFISSIONI - LISTE PROVINCIALI 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   diciotto del mese di agosto  alle  ore  18:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 18-08-2020  -  pag. 2 

 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 18-08-2020  -  pag. 3 

 

  

 

    

   LA GIUNTA COMUNALE                               

 

PREMESSO che il 20 e 21 settembre 2020, con decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 219 del 21 luglio 2020, sono stati convocati i comizi per l'elezione del 

CONSIGLIO REGIONALE e del PRESIDENTE della GIUNTA REGIONALE; 

 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 

successive modificazioni, riguardo agli spazi per la propaganda elettorale; 

 

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite 

Circolari; 

 

VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 88 in data odierna, resa esecutiva, 

con la quale sono stati individuati i luoghi e gli spazi destinati alle affissioni per la 

propaganda elettorale, per l’elezione del Presidente e il rinnovo del Consiglio Regionale 

del 20 e 21 settembre 2020;  

 

VISTO il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni 

di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla legge 04.04.1956, n. 212 e 

successive modificazioni e integrazioni, avendo cura di non diminuire o impedire la 

visibilità di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 

 

DATO atto che questo Comune conta n. 3.200 abitanti;    

            

VISTO il T.U. 18 agosto 2000 n. 267;   

 

VISTO il parere favorevole sulla proposta del presente atto espresso, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del TUEL 267/2000,  dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

  D E L I B E R A            

 

1.  Di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di DUE gli spazi da destinare, per 

mezzo di distinti tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 

propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione 

elettorale, con liste Provinciali, nel centro abitato e con l'ubicazione di cui al seguente 

prospetto: 

 

N° Centro abitato Popolazione  centro Ubicazione del 

tabellone o 

riquadro 

Riquadro 

Tabellone 

1 Capoluogo 1.900 via Roma  1 

2 Passo San Ginesio 1.100 via Picena 1 

 

I TABELLONI, IN METALLO ED IN LEGNO - SARANNO RIPARTITI A STRISCE  



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 18-08-2020  -  pag. 4 

 

CON VERNICE O ALTRO MATERIALE 

 

2. Di demandare al Servizio proponente il compimento degli atti di gestione 

conseguenti. 

 

Inoltre, 

 

DATA l'urgenza del provvedimento; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 D E L I B E R A 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134 - 4^ 

comma - del d.lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 18-08-2020  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 07-09-20 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 07-09-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 18-08-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


